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Dżem, Mery Spolsky, Oberschlesien i CoverNostra – to ci artyści zagrają podczas koncertu na terenach targowych 
w Wirku w ramach tegorocznych Dni Rudy Śląskiej. Z kolei na najmłodszych rudzian będzie czekał cały dzień 

niezapomnianych atrakcji w „Bajkowym Ogrodzie”, w który zamieni się teren zielony przy Śląskim Teatrze Impresaryjnym 
im. H. Bisty w Nowym Bytomiu (dawny MCK). Nie zabraknie też kina plenerowego. Święto miasta w tym roku potrwa od 

3 do 4 czerwca. Podczas wydarzenia odbędzie się prapremiera hejnału Rudy Śląskiej.
Więcej na str. 2, 7-9
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Rekrutacja uzupełniająca 
do miejskich przedszkoli

1 czerwca w Rudzie Śląskiej roz-
pocznie się elektroniczna rekrutacja 
uzupełniająca do rudzkich przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szko-
łach podstawowych na rok szkolny 
2023/2024. Będą mogły wziąć w niej 
udział dzieci w wieku od 3 do 6 lat za-
mieszkałe na terenie Rudy Śląskiej.
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Już w najbliższy weekend 
– Dni Rudy Śląskiej

Wyjątkowi panowie
W kategorii ,,życie artystyczne" na-

grodzony został aktor, reżyser i produ-
cent teatralny Filip Pawlak, w katego-
rii ,,sport" wyróżniono pilota szybow-
ca Adama Czeladzkiego, w kategorii 
,,życie zawodowe" – stand-upera Jac-
ka Nocha, a nagrodę w kategorii ,,ży-
cie społeczne" wręczono Tomaszowi 
Szwedo – badmintoniście, trenerowi 
i działaczowi społecznemu. Tak w skró-
cie można podsumować czwartkową 
(25.05) V Galę Ogólnopolskiej Nagro-
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dy Mr. Disabled, która odbyła się 
w Stacji Biblioteka.

 Więcej na str. 7

Trwa XIX 
Tydzień Godności Osób 
z Niepełnosprawnością. 
Już za tydzień fotorelacja 
z poszczególnych wydarzeń
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Śląski Kopciuszek
25 maja br. gościem spotkania z cyklu „Twórczy czwartek na Ficinusie” 
była Gabriela Anna Kańtor. Jej zamiłowanie do śląskości przelane na papier 
zaowocowało kilkoma powieściami, wśród których znalazła się historia 
rudzkiego Kopciuszka. 

O losach rudzkiego Kopciuszka – Joanny Gryzik, któ-
rej Karol Godula zapisał swój majątek, można było po-
słuchać w budynku Biblioteki Ficinus. – Choćbym jesz-
cze przeczytała albo napisała, nie wiem ile książek, ta 
postać nigdy mnie nie opuści – pozostanie we mnie na 
zawsze – mówiła autorka dwóch tomów o Joannie 
Gryzik. – „Śląski Kopciuszek” to tytuł, który przywodzi 
na myśl bajkę, ale ta historia wydarzyła się naprawdę. 
Jak na bajkę o sierotce przystało, zakończyłam ją 
ślubem i nadzieją, że „żyli długo i szczęśliwie”. Czy tak 
się rzeczywiście stało, odpowie druga część – „Pani na 
Kopicach” – zdradza autorka książek.

Gabriela Anna Kańtor urodziła się i żyje na Śląsku. 
Jest autorką książek m.in. „Koronki z płatków śniegu” 
czy opowieści o dwóch niezwykłych kobietach – księż-
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nej Daisy („Ławeczka księżnej Daisy”) i hrabinie Joan-
nie Schaff gotsch (dylogia „Śląski Kopciuszek” i „Pani 
na Kopicach”).  AP

27. Szkolny Festiwal Teatralny za nami!
W Szkole Podstawowej nr 22 w Nowym Bytomiu odbył się koncert wieńczący 
27. edycję Szkolnego Fes� walu Teatralnego. Odczytano protokół komisji oceniających, 
wręczono dyplomy oraz wystąpiły dwa zwycięskie zespoły teatralne. Wielkim 
uznaniem cieszyły się mistrzowskie spektakle. Aplauz wzbudził też koncert pod nazwą 
„Mikrofon dla Absolwenta.”, w którym wystąpili Dorota Chawińska-Strzelczyk, Karolina 
Ciupa-Zakrzewska, Zuzanna Zieleźnik-Jeżewska, Marta Mansfeld oraz Mateusz Firszt. 
Absolwenci co roku wracają do swojej szkoły i uświetniają uroczystość.

Wyniki fes� walu:
Laury zespołowe: kategoria wiekowa klas 

I-III: wyróżnienie kategorii S: klasa II a, wyróżnienie 
I stopnia: klasa III b, wyróżnienie II stopnia: klasa II b, 
wyróżnienie III stopnia: klasa: IV b; kategoria wiekowa 
klas V-VIII: wyróżnienie kategorii S: klasa V b, wyróżnie-
nie I stopnia: klasa VI a, wyróżnienie II stopnia: klasa: 
VI b, wyróżnienie III stopnia: klasa: VIII a.

Gościem specjalnym tegorocznej Gali Teatralnej by-
ła Barbara Lubos – aktorka scen śląskich mająca rów-
nież na koncie wiele ról fi lmowych, która porwała pu-
bliczność swoją żywiołowością. JO Fo
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Dwa dni pełne atrakcji
Dżem, Mery Spolsky, Oberschlesien i CoverNostra – to ci artyści zagrają podczas koncertu na terenach targowych w Wirku 
w ramach tegorocznych Dni Rudy Śląskiej. Z kolei na najmłodszych rudzian będzie czekał cały dzień niezapomnianych 
atrakcji w „Bajkowym Ogrodzie” Śląskiego Teatru Impresaryjnego im. H. Bisty w Nowym Bytomiu (dawny MCK). Nie 
zabraknie też kina plenerowego. Święto miasta w tym roku potrwa od 3 do 4 czerwca. O szczegółach rozmawiamy 
z wiceprezydent miasta Anną Krzysteczko, odpowiedzialną za kulturę.

– Pani Prezydent, długo trzeba było 
czekać na Dni Rudy Śląskiej…

– To prawda. Ostatnie tego typu wy-
darzenie odbyło się w 2019 roku. Póź-
niej nasze kulturalno-rozrywkowe pla-
ny przerwała pandemia COVID-19. Nie 
mieliśmy wpływu na obostrzenia 
wprowadzane w całym kraju, zakazu-
jące organizacji wydarzeń kultural-
nych, rozrywkowych czy sportowych. 
Ten czas mamy za sobą, dlatego w tym 
roku wróciliśmy do tematu organizacji 
Dni Rudy Śląskiej.  Nie było to proste 
ze względu na trudną sytuację fi nan-
sową samorządu, ale udało się wygo-
spodarować środki na ten cel. 

– To będą dwa dni pełne atrakcji?
– Staraliśmy się, żeby program świę-

ta miasta był ciekawy i zróżnicowany. 
Postawiliśmy na wykonawców, którzy 
reprezentują różnorodne gatunki i nur-
ty muzyczne, by przyciągnąć jak naj-
szersze grono odbiorców, w różnym 
wieku. Jestem przekonana, że każdy 
znajdzie coś dla siebie.

– Możemy zdradzić szczegóły?
– Startujemy w sobotę na miejskim 

rynku w Nowym Bytomiu i zaczynamy 
od atrakcji dla najmłodszych. Bajkowy 
Dzień Dziecka o godzinie 13.15 roz-
pocznie Orkiestra Dęta Komendy Wo-
jewódzkiej Policji i pokaz musztry 
w wykonaniu IV Liceum Ogólnokształ-
cącego.  Zaraz potem kolorowy koro-
wód ruszy ulicami Nowego Bytomia 
do Bajkowego Ogrodu przy Śląskim 
Teatrze Impresaryjnym (wcześniej 
Miejskie Centrum Kultury – przyp. 
red.). W ogrodzie na uczestników za-
bawy czekać będą punkty aktywności, 

dmuchane zamki, zjeżdżalnie, anima-
cje, pokazy, konkursy i występy dzie-
cięcych i młodzieżowych zespołów 
z Rudy Śląskiej.  Podczas Dnia Dziecka 
wybierzemy najlepiej przebranego 
uczestnika, który zostanie dziecięcym 
prezydentem miasta. Na zakończenie 
dla najmłodszych wystąpią Roko i Coli-
no.

– Program pierwszego dnia znamy, 
co natomiast w niedzielę, 4 czerw-
ca?

– Na terenach targowych w Wirku 
od godziny 16.00 będziemy bawić się 
przy dźwiękach muzyki. Wówczas bę-
dzie grał zespół CoverNostra. Na sce-
nie o mocne brzmienie po śląsku za-
dba zespół Oberschlesien, później 
sceną zawładnie Mery Spolsky a na 
zakończenie tegorocznych Dni Miasta 
zagra legendarna grupa Dżem.

– Pojawią się również nowości…
– Na placu Jana Pawła II w sobotę, 

o godz. 21.00 zaplanowaliśmy  coś dla 
miłośników kina. W plenerze wyświe-
tlony zostanie fi lm „Gwiazdy” w reży-
serii Jana Kidawy-Błońskiego. Wraca-
my również do promocji naszych mło-
dych artystów. Na scenie w niedzielę 
pojawią się laureaci konkursu zorgani-
zowanego przez Młodzieżową Radę 
Miasta „O Rudzki Mikrofon” – Mar� n 
Rangosz oraz Marta Mansfeld.  Bardzo 
się z tego cieszę. Wielką niespodzian-
ką dla mieszkańców będzie prapre-
miera hejnału miasta w wykonaniu 
Łukasza Rudnika, który na co dzień 
jest hejnalistą na Wieży Mariackiej 
w Krakowie. Pan Łukasz skomponował 
hejnał z 11 taktów muzycznych, na-

wiązujących do 11 dzielnic Rudy Ślą-
skiej. Został zainspirowany melodią 
ludową „Oj hutnik, hutnik”, która zna-
lazła się w zbiorach profesora Adolfa 
Dygacza. 

– To będzie prapremiera, natomiast 
pokaz premierowy podczas Dnia Her-
bu…

– 6 czerwca mieszkańcy, którzy 
przyjadą na Plac Jana Pawła II, będą 
mogli hejnał usłyszeć na żywo. Na co 
dzień transmisja hejnału będzie się 
odbywać pięć razy dziennie. Ostatni 
raz o godzinie 19.59 – będzie to na-
wiązanie do roku 1959 – czyli roku po-
wstania Rudy Śląskiej. Przy tej okazji 
zapraszam wszystkich mieszkańców 
na mszę w intencji miasta, która odbę-
dzie się tego samego dnia, o godzinie 
18:00 w kościele pw. św. Pawła w No-
wym Bytomiu. 

– Wydarzenia kulturalne wracają  
do Rudy Śląskiej?

– Cały czas staramy się oferować 
ciekawe wydarzenia dla różnych grup 
wiekowych.  Już 17 czerwca zaprasza-
my na Industriadę. W tym roku trady-
cyjnie spotkamy się na Ficinusie oraz 
w Stacji Biblioteka, która powraca na 
Szlak Zabytków Techniki. Wakacje 
w Rudzie Śląskiej rozpoczniemy w biel-
szowickim parku Strzelnica, gdzie 
wspólnie z Domem Kultury przygoto-
wujemy Noc Świętojańską. Do póź-
nych godzin wieczornych odbywać się 
tam będą występy artystyczne, wido-
wiska świętojańskie i szukanie kwiatu 
paproci. W minionym tygodniu w Sta-
cji Biblioteka odbyło się spotkanie au-
torskie z Filipem Springerem, znanym 

i cenionym pisarzem, fotografem oraz 
autorem książek i cykli reporterskich. 
Jeśli komuś nie udało się spotkać z au-
torem, będzie miał jeszcze okazję 
w wakacje, ponieważ w naszym mie-
ście zagości Fes� wal Miedzianka Po 
Drodze. W ramach fes� walu odbędą 
się spotkania autorskie i inne wyda-
rzenia towarzyszące.  Zaprosimy też 
całe rodziny lub grupy znajomych do 
udziału w wakacyjnej grze miejskiej. 
Na specjalnej karcie do gry, za pomocą 
kodu QR, będzie można sprawdzić, 
gdzie szukać odpowiedzi na pytanie 
lub gdzie należy wykonać zadanie. 
Myślę, że będzie to ciekawa propozy-
cja spędzenia czasu w terenie, odwie-
dzając lub poznając miejsca zrealizo-
wane w ramach budżetu obywatel-
skiego. Oczywiście w grze będą do 
zdobycia atrakcyjne nagrody. 

W lipcu powrócą „Ogrody Śniada-
niowe”, czyli bardzo ciekawa forma 
spędzania sobotnich poranków na 
świeżym powietrzu przy Śląskim Te-
atrze Impresaryjnym.  W lipcu po raz 
kolejny spotkamy się przy piekaroku. 
Wydarzenie to cieszy się dużą popu-
larnością, dlatego w ramach Święta 
Metropolii znów zapachnie chlebem. 
Zachęcam do śledzenia stron i profi li 
w mediach społecznościowych na-
szych organizacji kulturalnych, gdyż 
tam na bieżąco będą pojawiały się in-
formacje o wydarzeniach. Już teraz 
wspomnę tylko o „Dniu Dziecka 
w CIS” i I Ogólnopolskich Targach 
Książki Wydawców Niezależnych 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej, czy 
pikniku na terenie etnołogródka w Mu-

zeum Miejskim. Pracujemy też nad 
tym, aby po raz kolejny w sierpniu od-
był się Fes� wal Orkiestr Dętych.

– Pani Prezydent, rozmawiamy 
o wydarzeniach kulturalnych na naj-
bliższe miesiące. Przy tej okazji nie 
mogę nie zapytać o przekształcenie 
Miejskiego Centrum Kultury w Śląski 
Teatr Impresaryjny. Co ta zmiana 
oznacza dla miasta?

– Staniemy się kolejnym miastem 
na kulturalnej mapie Śląska, które ofe-
rować będzie ciekawy repertuar te-
atralny. Co ważne, pozyskaliśmy pra-
wie pół miliona złotych z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 
remont budynku teatru. Inauguracja 
Śląskiego Teatru Impresaryjnego od-
będzie się w listopadzie br. Już teraz 
wiemy, że ŚTI zaprezentuje ciekawy 
program artystyczny dla najmłodszych 
w ramach Fes� walu Teatrów Dziecię-
cych. Na ten cel pozyskaliśmy także 
dofi nansowanie z MKiDN. Jestem 
przekonana, że ŚTI przyciągnie do 
miasta wielu artystów dzięki czemu 
oferta kulturalna będzie dla mieszkań-
ców jeszcze ciekawsza. 

– Dziękuję za rozmowę
Anna Piątek
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Rekrutacja uzupełniająca do miejskich przedszkoli
1 czerwca (czwartek) rozpocznie się elektroniczna rekrutacja uzupełniająca do rudzkich 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny 
2023/2024. Będą mogły wziąć w niej udział dzieci w wieku od 3 do 6 lat zamieszkałe na 
terenie Rudy Śląskiej.
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– Zachęcam wszystkich rodziców do te-
go, by zapoznali się z listą placówek, które 
dysponują wolnymi miejscami i zapisania 
swoich pociech. Czas spędzony w przed-
szkolu to ważny etap w edukacji dziecka, 
ale przede wszystkim nabywanie doświad-
czeń w zakresie rozwoju fizycznego, emo-
cjonalnego, społecznego i poznawczego 
– mówi Anna Krzysteczko, wiceprezydent 
ds. społecznych.

Rekrutacja uzupełniająca będzie prze-
biegała na wolne miejsca, z zastosowa-
niem odpowiednich zasad oraz kryteriów 
jak w rekrutacji zasadniczej. Od 1 czerwca 
2023 r. od godz. 8 rodzice będą mieli moż-
liwość zarejestrowania dzieci do przed-
szkola lub oddziału przedszkolnego w szko-
le podstawowej na stronie http://rudasla-
ska.przedszkola.vnabor.pl i wskazać, jakie 
przedszkola biorą pod uwagę – tworząc 
tak zwaną listę preferencji. Na tej liście bę-
dzie można wskazać maksymalnie trzy 
przedszkola, po uszeregowaniu ich od te-
go najbardziej preferowanego. Po wpro-

wadzeniu danych do systemu, należy wy-
drukować wniosek i jego papierową wer-
sję wraz z odpowiednimi dokumentami 
dostarczyć do tzw. przedszkola lub szkoły 
pierwszego wyboru – czyli tej placówki, 
która została umieszczona na pierwszym 
miejscu listy preferencji. Rodzice mają na 
to czas do 9 czerwca 2023 r. do godz. 15.

Rekrutować można się do:
Miejskiego Przedszkola nr 30 im. Bajkowej • 
Krainy  – lokalizacja przy ul. Szkolnej 22,
Miejskiego Przedszkola nr 31 przy • 
ul. Plebiscytowej 9,
Miejskiego Przedszkola nr 34 przy. • 
ul  Kamiennej 46,
Miejskiego Przedszkola nr 35 przy • 
ul. Ludwika Zamenhofa 3,
Miejskiego Przedszkola nr 45 przy • 
ul. Bolesława Chrobrego 6,
Miejskiego Przedszkola nr 47 z Oddziałami • 
Integracyjnymi przy ul. Emila Szramka 7,
Oddziału przedszkolnego Szkoły • 
Podstawowej nr 20 im. Marii Konopnickiej 
przy ul. Wyzwolenia 11.

19 czerwca o godzinie 8 rodzice będą 
mogli się dowiedzieć, do jakiego przed-
szkola zostało zakwalifikowane ich dziec-
ko. Zarówno w przedszkolach, jak również 
logując się w systemie, zostanie opubliko-
wana informacja na temat dzieci zakwalifi-
kowanych do poszczególnych placówek. 
Tego samego dnia od godz. 8.01 rodzice 

dzieci zakwalifikowanych, bę-
dą musieli potwierdzić wolę 
przyjęcia w placówce zakwali-
fikowania, dostarczając do tej 
placówki odpowiednie 
oświadczenie. Mają na to 
czas do 23 czerwca 2023 r. do 
godz. 15.00. 28 czerwca 2023 
r. zakończy się rekrutacja uzu-
pełniająca, w tym dniu zosta-
ną opublikowane listy kandy-
datów przyjętych i nieprzyję-
tych.

Rodzice dzieci nieprzyję-
tych w wyniku rekrutacji uzu-
pełniającej będą mogli we 
wrześniu podjąć próbę zapi-

sania dziecka do przedszkola, pod warun-
kiem, że będzie dysponowało wolnym 
miejscem. Od 1 września 2023 r. to dyrek-
tor placówki będzie decydował o przyjęciu 
dziecka do przedszkola.

W Rudzie Śląskiej w roku szkolnym 
2022/2023 do 24 przedszkoli miejskich, 
jednego zespołu przedszkoli, trzech zespo-
łów szkolno-przedszkolnych oraz oddzia-
łów przedszkolnych w 10 szkołach podsta-
wowych, w tym w dwóch szkołach specjal-
nych, uczęszcza 4393 dzieci. UM

INFORMACJA O TYMCZASOWYM 
ZAMKNIĘCIU PSZOK

Urząd Miasta Ruda Śląska informuje, że z przyczyn organizacyjno-technicz-
nych (zmiana Wykonawcy odbierającego odpady komunalne z terenu Miasta) 
w dniach 1 i 2 czerwca 2023 r. (czwartek, piątek) gminny Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszczący się w dzielnicy Ruda przy ulicy 
Noworudzkiej 8 będzie nieczynny.

Zapraszamy od soboty 3 czerwca br. w dotychczasowych godzinach funk-
cjonowania PSZOK tj.:

poniedziałek-piątek od godziny 10.00 do godziny 18.00• *

soboty od godziny 10.00 do godziny 14.00• *

* za wyjątkiem dni ustawowo wolnych

UWAGA!
Od 3 czerwca br. worki BIG-BAG oraz do selektywnej zbiorki odpadów ko-

munalnych będą wydawane tylko w punkcie przy ulicy Noworudzkiej 8.

Za utrudnienia przepraszamy. 

Coraz bliżej kolejnych mieszkań
Trwa budowa mieszkań przy ul. Tomanka w Orzegowie. 
Prace przebiegają zgodnie z planem, a już w pierwszym 
kwartale przyszłego roku w budynku mają pojawić się 
pierwsi mieszkańcy. Wolnych na wynajem zostało jeszcze 
12 lokali (dane z ubiegłego tygodnia), ale liczba ta cały czas 
się zmienia.

Miasto partycypuje w kosztach realiza-
cji tej inwestycji (dzięki środkom z Fundu-
szu Dopłat w ramach obsługiwanego przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego rządowe-
go programu wsparcia budownictwa), któ-
ra jest własnością Regionalnego Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
z siedzibą w Chorzowie. W ramach niej po-
wstają 44 mieszkania (39 mieszkań dwu-
pokojowych o powierzchni od 49,84 m kw. 

do 55,66 m kw. oraz pięć mieszkań trzypo-
kojowych o powierzchni od 65,93 m kw. 
do 67,39 m kw.).

Lokale mieszkalne będą w standardzie 
„pod klucz” wyposażone w kuchenkę elek-
tryczną, zlewozmywak oraz biały montaż 
w łazience. Zasiedlić je będą mogły osoby 
po poniesieniu kosztów partycypacji.

Postęp inwestycji sprawdzili niedawno 
prezydent Michał Pierończyk oraz wice-

prezydent Aleksandra Skow-
ronek, odpowiedzialna m.in. 
za mieszkalnictwo w naszym 
mieście. – W chwili obecnej 
jest jeszcze wolnych 12 lokali, 
ale sytuacja ta jest bardzo dy-
namiczna. Zainteresowanych 
odsyłam do Wydziału Spraw 
Lokalowych Urzędu Miasta, 
gdzie można uzyskać wszelkie 
potrzebne informacje dot. 
ubiegania się o mieszkanie 
w tej lokalizacji – wyjaśnia 
prezydent Michał Pierończyk.
 JO
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Ruda Śląska stolicą śpiewu chóralnego
IV Noc Chórów w naszym mieście jak zwykle okazała się sukcesem. W minioną sobotę (27.05) koncerty zespołów odbywały się 
równocześnie na placu Jana Pawła II, w „ajnfarcie” budynku przy pl. Jana Pawła II nr 3, w wieży wodnej, ogrodzie Miejskiego 
Przedszkola nr 17, na parkingu Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia, w ogrodzie Śląskiego Teatru Impresaryjnego, a także 
w Stacji Biblioteka w Chebziu. Muzyka sakralna była wykonywana także w kościele pw. św. Pawła. Wystąpili: Akademicki 
Zespół Muzyczny Politechniki Śląskiej w Gliwicach, Bytomski Kolektyw Śpiewaczy, Can� cum Novum, Carmina Silesia, Cantate 
Deo, Modus Vivendi, Gaudete, In Tempore, Krakofonia, Kuczeryki, Apertum Cor, Kyndryl Corporate Choir, Chór Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, zespół wokalny Luna Plena, Młodzieżowy Chór Rozrywkowy „Dafne”, Muzealny 
Chór Społeczny, Warszawski Międzynarodowy Chór „W Akcji”, Zespół Kameralny Santarello oraz „Cheeky Chamber Choir” 
z Budapesztu. Na zakończenie wydarzenia na rynku wykonana została Piosenka Nocy Chórów. JO, Foto: UM Ruda Śląska

Co, gdzie,

kiedy?

Dom Kultury 
w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach

ul. E. Kokota 170, 
41-711 Ruda Śląska 
tel. 32 240-21-25/26 

www.dkrsl.pl
2 czerwca, godz.17.00

Pokaz spektakli Teatru Moklandia 
pt. „Kot w butach i „Balladyna” 
oraz teatru Bajkoland pt. „Kalosze 
szczęścia”.

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Rudzie Śląskiej

www.biblioteka.r-sl.pl
1 czerwca, godz. 14.00-14.50

„Dzień Dziecka w CIS”. Tajniki Aero-
dynamiki — pokaz eksperymentów 
fi zycznych. Realizacja: Akademia 
Rozwoju.
Centrum Inicjatyw Społecznych Sta-
ry Orzegów, Galeria Czapla, ul. Kard. 
A. Hlonda 29, Ruda Śląska-Orzegów

2, 9, 16, 23, 30 czerwca, 
godz. 10.00-12.00

„Tworzymy razem” – warsztaty arty-
styczne.
Filia MBP nr 18, ul. 1 Maja 32, Ruda 
Śląska-Halemba 
3, 10, 24, czerwca godz. 9.00-14.00
Soboty z planszówkami – zabawy 
stacjonarne.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

5 czerwca, godz. 13.00-14.00
Spotkanie autorskie z Małgorzatą 
Pietrzak, autorką książki „Ciotka 
Nyszka i spółka.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

5 czerwca, godz. 11.00 
Spotkanie autorskie z Małgorzatą 
Pietrzak — autorką książki dla dzieci 
„Ciotka Nyszka i spółka”.
Biblioteka Ficinus, ul. Kubiny 24, Ru-
da Śląska-Wirek

6 czerwca, godz. 10.30
Klub Plastyczny — RUDZIK. Ogólno-
polski Tydzień Czytania Dzieciom 
pod hasłem „Książka to ogród”. Ulu-
bieni bohaterowie dziecięcych ksią-
żeczek. Prace plastyczne przedsta-
wiające ulubioną postać z bajki.
Filia MBP nr 16, ul. Wolności 20, Ru-
da Śląska-Ruda 

7, 14, 21, 28, czerwca godz. 15.00-17.00
„Środa za kierownicą” – gra „Grand 
Tourismo” na PS 5.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

13 czerwca, godz. 18.00
Rajza do ksiōnżki: spotkanie z auto-
rami powieści „Swąd” Robertem 
Ostaszewskim i Bartoszem Wojsą.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

14 czerwca, godz. 17.30
Trakcja poetycka. Gościem spotkania 
będzie Wojciech Brzoska.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

15 czerwca, godz. 18.00
Debata pt.: „Czy Śląsk potrzebuje 
herosów i heroin??” w ramach Ma-
łego Fes� walu Wielkiej Literatury, 
którą poprowadzi Zbigniew Rokita 
i Maciej Musiał z Barbarą Szustakie-
wicz-Przybyłką, Małgorzatą Lichec-
ką, Dariuszem Zalegą i Józefem Krzy-
kiem.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

Muzeum Miejskie 
im. Maksymiliana

Chroboka w Rudzie Śląskiej
41-700 Ruda Śląska,

ul. Wolności 26, tel. 32 248-44-57
www.muzeum.rsl.pl

Wystawa stała „Czas to pieniądz. 
Dzieje cywilizacji i ekonomii na 
przykładzie Rudy Śląskiej”
Wystawa czasowa „Lalki i miśki 
z dworca dobrych myśli. Z kolekcji 
Ewy i Jagody Liszki, Anity Micha-
łowskiej i Brunona Zielonki”

Motoserce na rudzkim rynku
Parada motocykli oraz koncerty odbyły się w ubiegłą sobotę (27.05) na rudzkim 
rynku. Jednak najważniejszym punktem akcji „Motoserce 2023” była zbiórka 
krwi dla najbardziej potrzebujących dzieci. Udało się jej zebrać 10 litrów. 
Organizatorem wydarzenia był Road Runners MC Poland Chapter Ruda Śląska.
 JO, Foto: UM Ruda Śląska
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„Badamy nie tylko Mamy”
Pod takim hasłem odbyła się piątkowa (27.05) akcja Rudzkiego Stowarzyszenia 
Amazonek ,,Relaks” w Rudzie Śląskiej. W ramach niej panie zrzeszone 
w stowarzyszeniu promowały inicjatywę samobadania się.

ła na rzecz kobiet chorujących na raka 
piersi. Staramy się dotrzeć do wszyst-
kich pań i pomóc im w tym najtrud-
niejszym okresie. Jednak nasza dzia-
łalność nie kończy się na tym. Wycho-

Z okazji Dnia Matki Federacja Sto-
warzyszeń Amazonki postanowiła 
przypomnieć wszystkim Polkom o za-
pisywaniu się na badania profi laktycz-
ne i przeprowadzaniu regularnego sa-

mobadania. W ramach tego członkinie 
Rudzkiego Stowarzyszenia Amazonek 
,,Relaks” na rudzkim rynku edukowały 
mieszkańców na temat profi laktyki ra-
ka piersi. – Nasze stowarzyszenie dzia-

dzimy do mieszkańców miasta, do 
młodzieży, po to, żeby uświadamiać, 
że profi laktyka jest najważniejszą 
sprawą. Samobadanie jest bardzo 
istotne. Dzięki temu możemy szybciej 
trafi ć pod opiekę lekarza, gdy jest taka 
potrzeba. Wykryta we wczesnym sta-
dium choroba jest dzisiaj praktycznie 
w stu procentach uleczalna – mówi 
Danuta Brzezińska-Grondalczyk, wice-
prezes Rudzkiego Stowarzyszenia 
Amazonek ,,Relaks” w Rudzie Śląskiej.

Rudzka organizacja zrzesza obecnie 
40 kobiet. W stowarzyszeniu znajdują 
one wsparcie w powrocie do zdrowia 
oraz wiele praktycznych rad dotyczą-

cych rehabilitacji i profi laktyki. Ama-
zonki organizują też wiele akcji z za-
kresu promocji zdrowia i edukacji. 
Warto dodać, że 5 czerwca 
w godz. 11-13, w nowej siedzibie sto-
warzyszenia w Centrum Inicjatyw Spo-
łecznych przy ul. 11 Listopada 15 od-
będzie się dzień otwarty. – Jesteście 
dowodem na to, że po ciężkiej choro-
bie można żyć, można docenić życie 
i dzielić się radością z innymi. Za tą ra-
dość, jaką nam dajecie, serdecznie 
dziękuję – podkreśliła w trakcie piąt-
kowej akcji wiceprezydent Anna Krzy-
steczko.

 Tekst i foto: JO

„Biała Sobota” dla zdrowia
Badania słuchu, USG tarczycy, poziomu cukru i ciśnienia, wizyty w kriokomorze, konsultacje 
fi zjoterapeutyczne oraz z lekarzami i rehabilitantami, a także możliwość wyrobienia karty EKUZ 
– m.in. z takich opcji zadbania o swoje zdrowie mogli skorzystać uczestnicy ,,Białej Soboty”, 
która 27 maja odbyła się w Przychodni Brackiej Bielszowice oraz Szpitalu Miejskim w Bielszowicach.
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Wyjątkowi panowie
W kategorii „życie artystyczne” nagrodzony został aktor, reżyser i producent teatralny Filip Pawlak, w kategorii „sport” wyróżniono pilota 
szybowca Adama Czeladzkiego, w kategorii „życie zawodowe” – stand-upera Jacka Nocha, a nagrodę w kategorii „życie społeczne” 
wręczono Tomaszowi Szwedo – badmintoniście, trenerowi i działaczowi społecznemu. Tak w skrócie można podsumować czwartkową (25.05) 
V Galę Ogólnopolskiej Nagrody Mr. Disabled, która odbyła się w Stacji Biblioteka.

ła nagrodzona za wysoką jakość usług i ich 
ciągłe poszerzanie, otwartość w stosunku 

– Pierwszy raz świat usłyszał o nagro-
dzie dla panów z niepełnosprawnościami 
w 2017 roku, kiedy otrzymał ją ówczesny 
europoseł Marek Plura. W latach następ-
nych nagroda była przyznawana w czte-
rech, indywidualnych kategoriach (...). 
Pandemia wstrzymała nasze działania, ale 
w tym czasie Ewa i Krzysztof Sprusowie 
utworzyli fundację Mr. Disabled, która 
działa już od ponad roku i przejęła wszyst-
kie obowiązki związane z konkursem. Wte-
dy też powstała piąta kategoria, zbiorowa 
dla drużyn albo instytucji, organizacji, któ-
re wspierają osoby niepełnosprawne 

– mówił Jacek Maczuch, prezes Fundacji 
Mr. Disabled.

Ta w tym roku trafi ła do miasta Mikołów 
i Rafała Kwapulińskiego, doradcy burmi-
strza ds. osób niepełnosprawnych. Pod-

czas wydarzenia wręczono rów-
nież Górnośląskie Złote Serca. 
Te otrzymał Tomasz Lehman 
z Zielonej Góry – działacz na 
rzecz kobiet z dziećmi, ko-
biet w ciąży, które doświad-
czają kryzysów, w tym prze-

mocy domowej i Miejska Bi-
blioteka Publiczna w Rudzie 
Śląskiej. Nasza instytucja zosta-
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twianie korzystania z księgozbioru. Doce-
niono również organizowanie ciekawych 
zajęć, jak i szeroką współpracę z innymi 
podmiotami działającymi na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami. – Bardzo się cie-
szę, że laureaci, ci, którzy mogli, przyjecha-
li, a ci, którzy nie mogli, przesłali informa-
cję z podziękowaniami. Powiem szczerze, 
że sam jestem mocno zaskoczony tym, jak 
pięknie ta gala przebiegła – podsumowuje 
Jacek Maczuch.

Warto dodać, że czwartkowa gala stała 
się okazją do nadania Fundacji imienia 
Marka Plury, senatora zmarłego w stycz-
niu 2023 roku. – Miasto Ruda Śląska od 
wielu lat jest miastem bardzo przyjaznym, 
jeżeli chodzi o współpracę z osobami nie-
pełnosprawnymi. Osoby z niepełnospraw-
nościami w naszym mieście zajmują szcze-
gólne miejsce. Warto podkreślić, że ta gala 
świetnie się wpisała w Tydzień Godności 
Osób z Niepełnosprawnościami, który roz-
począł się w poniedziałek. Podczas niego 
chcemy pokazać naszym mieszkańcom, jak 
ważne są to osoby w naszym społeczeń-
stwie – podkreśliła wiceprezydent Anna 
Krzysteczko. Joanna Oreł
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Bezpłatna komunikacja 
4 czerwca 2023 r.
– dojazd na Dni Rudy Śląskiej 
liniami S9, S10 i S11

DNI RUDY ŚLĄSKIEJ
Bractwo Kurkowe 
pod patronatem 
Prezydenta Miasta Ruda Śląska
w dniu 4 CZERWCA 2023 r. w Rudzie Śląskiej 7, ul. Kalinowa 15, strzelnica LOK organizuje

w godz. 10.00-11.30 strzelanie o Puchar Prezydenta Miasta
w godz. 11.30-15.00
strzelanie 
charytatywne
(dobrowolne 
wpisowe) 
dla wszystkich 
chętnych

S9 Wirek Kopalnia Pokój 
– Wirek Kopalnia Pokój 

S10 Halemba Pętla 
– Wirek Kopalnia Pokój S10 Wirek Kopalnia Pokój

– Halemba Pętla 

S11
Wirek 
Kościół 
– Wirek 
Kościół
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POZIOMO: 1 – jadalny orzech wło-
ski, 5 – mitologia grecka: przewoźnik 
dusz przez rzekę Styks, 8 – imię żeńskie, 
9 – bat, harap, 11 – mitologia grecka: oj-
ciec Minotaura, 12 – szelma, 15 – mito-
logia grecka: matka Apollina i Artemidy, 
17 – karpa, karcz, 20 – śliwka chińska, 
21 – ryba akwariowa, 24 – podzwrotni-
kowe pnącze, 25 – lichy utwór literacki, 
28 – mały niepozorny koń, 29 – np. tuli-
pany, róże, frezje, 32 – odmiana pszeni-
cy, 33 – oprzęd jedwabnika, 36 – pa-
stuch pasący woły na stepie, 39 – nóż 
ogrodnika, 42 – ryba akwariowa, 
43 – podniosły ton mowy, 45 – kraina 
wyżynna w Afryce, 46 – pnie drzew po-
wiązane linami i spławiane z prądem 
rzeki, 47 – klępa. 

PIONOWO: 1 – sprzęt mieszkalny 
lub biurowy, 2 – geol. piętro w triasie 
górnym, 3 – rewolwer, siedmiostrzało-
wy, 4 – lewy dopływ Dunaju, 5 – wyspa 
na Morzu Koralowym, 6 – kleryk, słu-
chacz seminarium duchownego, 
7 – dawniej obława, nagonka, 10 – krzew 
z rodziny pokrzyw, 13 – georginia, 
14 – bibelot, 16 – atut, argument, 
17 – wschodnia potrawa z ryżu i mięsa, 

Tel. 607-468-787

WRÓŻKA
JADZIA 

zaprasza 

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

ZAPRASZAM
 NA SESJE: 

ciążowe, 
noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów

Tel. 515-593-713 
www. magdalenaruda.pl

NAJMŁODSI RUDZIANIE – witamy w Rudzie Śląskiej

Julia 
Skowrońska
córka 
Małgorzaty
i Marcina 
ur. 15.05
(3200 g)

Livia 
Klimas
córka 
Katarzyny
i Adama 
ur. 5.05
(3600 g 
i 56 cm)

Grzegorz 
Dęs 
syn
Eweliny 
i Łukasza 
ur. 16.05
(3000 g 
i 54 cm)

Nikodem
Lewandowski
syn
Sary
i Dawida 
ur. 6.05
(2870 g 
i 51 cm)

Adam 
Kuchna
syn 
Wiktorii
ur. 15.05
(3910 g)

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu 

na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta, wykazów dotyczącyuch 

oddania w:
najem gruntu przy ul. Bujoczka • 
28, dzielnica Ruda,
dzierżawę gruntu pod istniejące • 
ogródki przy ul. Janasa, dzielni-
ca Ruda, 
najem gruntu pod istniejący • 
garaż murowany przy ul. S. Że-
romskiego, dzielnica Ruda, 

które przydzielone zostaną w trybie 
bezprzetargowym na podstawie 

umowów najmu gruntów, 
dzierżawy gruntu, zawartych na 

czas oznaczony do 3 lat.

Tymoteusz
Wioska
syn 
Katarzyny
i Tomasza 
ur. 16.05
(3750 g 
i 60 cm)

1

1 2

2 3 4

3

5

5 6

6 7

4

8

7  

9

11

10 11

12 13

8

14

15 16

10

17 18 19

20

9 12

21 22 23 24

25

13

26 27

28

20

29 30

 

31

32

33 34 35

   15

36

16

37 38

39 40 41

17 18

42 43

14

44

45

19

46

21

47

Baran – Konsekwentnie trzymaj 
się swojego planu, cudze wska-
zówki Cię zawiodą.
Byk – Nie bądź wobec siebie 
zbyt krytyczny. Spójrz na swoje 
dokonania. Poczujesz się le-
piej.
Bliźnięta – Ostatnio trochę za-
szalałeś z wystawnym życiem. 
Teraz musisz zacisnąć pasa.
Rak – Obawiasz się ważnej roz-
mowy. Przebiegnie spokojniej 
niż myślałeś. Wszystko będzie 
dobrze.
Lew – Spróbuj załagodzić kon-
fl ikt w rodzinie. Pierwszy wy-
ciągnij rękę na zgodę.
Panna – Pod koniec tygodnia 
spotkasz osoby, których nie wi-
działaś od lat. Baw się dobrze.
Waga – W Twoim związku źle 
się dzieje i nie zanosi się na to, 
by było lepiej.
Skorpion – Niebawem rozwią-
żesz trapiący Cię duży problem, 
a życie okaże się piękne.
Strzelec – Poznasz ludzi, z któ-
rymi ubijesz dobry interes. Co 
wymyślisz, zamienisz w zysk.
Koziorożec – Masz wielki pro-
blem, kto jest dla Ciebie naj-
ważniejszy. Zaufaj losowi.
Wodnik – Z Twoją opinią liczyć 
się będą nie tylko podwładni. 
Zaimponujesz komuś.
Ryby – W Twoim związku zrobi 
się bardzo namiętnie. Masz 
szansę na wyjazd.

DOJEŻDŻAMY 
DO KAŻDEGO

TEL. 512-979-955
Jeżeli potrzebujesz pomocy

w obcięciu paznokci stóp – zadzwoń
Wykonujemy pedicure podologiczny polegający na: obcięciu i oszlifowaniu 
paznokci, usunięciu skórek i powierzchownych zrogowaceń.

Rozwiążemy Twoje problemy z:
zrogowaceniem skóry• 
pękającą skórą pięt• 
wrastającym paznokciem• 
bolącymi odciskami, nagniotkami, modzelami• 
pogrubionymi czy szponowatymi paznokciami• 

ZADBAJ O STOPY 
– SWOJE, RODZICÓW, DZIADKÓW

18 – miasto nad Jeziorakiem, 
19 – w oknie celi, 21 – nietoperz owa-
dożerny, 22 – dzianet, wierzchowiec, 
23 – utopia, urojenie, 26 – hotel przy 
szosie, 27 – indomalajska mrówka, 
30 – ojczyzna Odyseusza, 31 – rockowy 
zespół muzyczny, 34 – imię męskie, 
35 – ziarnista skała, 37 – animusz, 
38 – kawa rozpuszczalna, 40 – w lokalu 
wyborczym, 41 – pokój, lokal, 44 – mie-
szanie kart. 

Książkę pt. ,,Mroczne miejsca” Grety 
Drawskiej otrzyma jedna osoba spośród 
tych, które nadeślą na adres redakcji (Ru-
da Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudzkie.pl) 
hasło, które jest rozwiązaniem krzyżów-
ki. Na rozwiązania czekamy do 10 dni od 
daty zamieszczenia krzyżówki. Po od-
biór książki pt. ,,TOPR Tatrzańska przy-
goda Zosi i Franka” Beaty Sabały-Zieliń-
skiej z krzyżówki „WR 11” zapraszamy 
do redakcji (do dwóch tygodni od daty 
ukazania się rozwiązania, po wcześniej-
szym umówieniu telefonicznym pod 
nr tel. 32 248-60-97) Kazimierza Jagla-
rza. Prawidłowe hasło brzmi: „Wiele 
gada mało mówi”.

Laura 
Górniak
córka 
Sandry
i Patryka 
ur. 19.05
(2950 g 
i 52 cm)

Matylda 
Rogalski
córka 
Martyny 
i Marcina 
ur. 20.05
(2500 g 
i 50 cm)



WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
Ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bykowinie przy ulicy 
Szpaków, które zostaną sprzedane w drodze ustnego przetargu nieograniczonego 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się w dniach 6.02.2023 r. i 17.04.2023 r. zakończyły się wynikiem negatyw-
nym. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska są stanowiące całość 
gospodarczą niezabudowane nieruchomości gruntowe o łącznej powierzchni 274 m2, położone w Rudzie Śląskiej-
Bykowinie przy ul. Szpaków, obejmujące działkę zapisaną na karcie mapy 4 w obrębie Kochłowice oznaczoną numerem 
geodezyjnym 865/110 o powierzchni 180 m2 zapisaną w księdze wieczystej KW GL1S/00002408/2 oraz działkę zapisaną 
na karcie mapy 2 w obrębie Bykowina oznaczoną numerem geodezyjnym 561/509 o powierzchni 94 m2 zapisaną w księ-
dze wieczystej KW GL1S/00027849/6. 

Opisane powyżej działki zapisane są w podanych wyżej księgach wieczystych prowadzonych przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej. 

Działy III i IV tych ksiąg są wolne od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego poz. 2701, zmienioną Uchwałą nr PR.0007.27.2022 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 24.02.2022 r. 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego poz. 1898, nieruchomości stanowią teren obiektów usług: 
handlu, gastronomii, rzemiosła, administracji, kultury, opieki zdrowotnej, oświaty, wychowania, bankowości, hotelar-
skich, pocztowych, telekomunikacyjnych, administracji, turystyki, sportu, i rekreacji, a także obiekty związane z obsługą 
pojazdów, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz obiekty biurowe (symbol planu 80U), teren zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy usługowej z zastrzeżeniem obowiązujących zakazów: zakazu lokalizacji przed-
sięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko za wyjątkiem sieci infrastruktury technicznej, zakazu realizacji 
obiektów związanych z obsługą pojazdów, baz i składów (symbol planu 10MNUI). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 46.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna 

w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 7.07.2023 r. o godz. 10.00
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w ter-
minie do dnia 30.06.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 2.300,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Szpaków” 
przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-
14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie 
wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasad-
nionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. nr 32-248-75-63.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy ulicy Cypriana Norwida 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieogra-
niczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest 
niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy ulicy Cypriana Norwida, sta-
nowiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2759/74 o powierzchni 
1389 m2, użytki: „Bi, Bz”, obręb Ruda, zapisana na karcie mapy 9 oraz 
w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr KW GL1S/00015304/7. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów.

Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do ustanowienia (przy umo-
wie sprzedaży zawartej z Gminą) służebności gruntowej polegającej na pra-
wie przechodu i przejazdu przez działkę nr 2759/74 pasem o szerokości 2 
m biegnącym od zachodniej granicy działki nr 2759/74 wzdłuż południowej 
granicy działki nr 1833/74 do miejsca stanowiącego przedłużenie wschodniej 
granicy działki 1833/74 – na rzecz każdoczesnych użytkowników wieczystych, 
a w razie nabycia prawa własności – także na rzecz każdoczesnych właścicieli 
działek nr 1830/76, 1833/74, 1821/92, 1824/78, 1818/94, 1816/379 zapisa-
nych w księdze wieczystej nr GL1S/00006323/0.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska działka nr 2759/74 stanowi tereny garaży i par-
kingów z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod obiekty i urządzenia 
zespołów garaży i parkingów dla samochodów osobowych, ciężarowych, au-
tobusów (symbol planu GP1) oraz tereny obiektów produkcyjnych, magazy-
nowo - składowych oraz usługowych w tym obiektów handlu o powierzchni 
sprzedaży poniżej 2000 m2, usługi logistyczne (symbol planu PU6).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną 
treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami GP1 i PU6.

Zbywana nieruchomość położona jest w sąsiedztwie zabudowy garażowej 
oraz terenów przemysłowo-usługowych, porośnięta jest roślinnością trawia-
stą oraz pojedynczymi drzewami. Przedmiotowa nieruchomość nie posiada 
bezpośredniego dostępu do dróg publicznych natomiast posiada bezpo-
średni dostęp do wewnętrznego odcinka ulicy Cypriana Norwida – działka 
nr 2764/74, po którym przejazd może odbywać się na zasadach ogólnych. 
Przejazd przez wyżej wskazaną drogę wewnętrzną zapewnia dostęp do drogi 
publicznej ulicy Cypriana Norwida. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej 
na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do 
Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na 
powyższe. 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 259.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny 
podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 5.07.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się 
z pełną treścią ogłoszenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 28.05.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 13.000,00 zł, 
z dopiskiem „wadium – ul. Norwida „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 
71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, 
Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środ-
ków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. 
Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 
10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą 
Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15) fax 32 248-43-22, wew. 293 | e-mail: rsm@rsm.com.pl
Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej uprzejmie zawiadamia, że pracownicy Rudzkiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej skorzystają w dniu 9 czerwca 2023 r., tj. w piątek, 
z urlopów wypoczynkowych.

Tym samym ww. dzień 9 czerwca 2023 r. będzie dniem wolnym od pracy 
a Dyrekcja, Administracje i Osiedlowe Domy Kultury RSM będą nieczynne. 

Dyżur techniczny będą pełniły właściwe służby techniczne jak w inne wolne dni w tygodniu. 
Przypominamy telefon: 32 387-51-40

Za powstałe niedogodności i utrudnienia serdecznie przepraszamy.

Z poważaniem Zarząd RSM
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USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 POŻYCZKA LOMBARDOWA W DOMU 
KLIENTA, tel. 32 260-00-33, 516-516-
611. Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL 
FINANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżko-
we, 22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termo-
zgrzewalną, blachodachówka, ściąganie 
azbestu. Tel. 512-549-097.

 Łazienka kompleksowo, malowanie, 
tapetowanie. Tel. 507-055-024.

 Konserwacja piecyka gazowego. Tel. 
793-683-883.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

OGŁOSZENIA DROBNE

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres do 3 lat w najem • 
z przeznaczeniem pod istniejący garaż, działalność składowo – magazy-
nową, obiekty infrastruktury technicznej w rejonie ulic Węgłowej, Nowy 
Świat,

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres do 3 lat w najem • 
z przeznaczeniem pod działalność usługową w rejonie ulicy Pordzika,

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres do 3 lat w dzierża-• 
wę z przeznaczeniem pod teren zielony w rejonie ulicy Pordzika,

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres do 3 lat w dzier-• 
żawę z przeznaczeniem pod uprawy rolne, grunt pod stawem w rejonie 
ulicy Orzeszkowej,

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres do 3 lat w użycze-• 
nie z przeznaczeniem pod schron bojowy w rejonie ulicy Orzeszkowej.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 
690-455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.pl, 
tel. 793-017-323.

 Garaż – do wynajęcia, Halemba, 
Międzyblokowa. Tel. 607-898-792.

TURYSTYKA

 Beskidy w czerwcu 650 zł 7 dni dla 
emerytów/rencistów z 30% dofi nansowa-
nia. Możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-
155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie za-
świadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-
31, 502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie 
ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skar-
bowego).

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki 
– kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 31.05.2023 r. do dnia 21.06.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonej w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy ul. Klary, oznaczonej numerem geodezyj-
nym 1167/19 o powierzchni 1685 m2, obręb Ruda, zapisanej na karcie mapy 5 oraz w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00013455/6, która w drodze przetargu nieograniczonego zosta-
nie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska (symbol planu 1UKS). Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 449.000,00 zł.
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GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78, www.naszdom.info.pl

OGŁOSZENIE
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej ul. Kłodnicka 97 zaprasza do składania 

ofert w trybie: Przetargu nieograniczonego na wykonanie robót remontowych, inwestycyjnych 
oraz usługowych w 2023 roku w podanych rodzajach:

 roboty ogólnobudowlane (murarskie, tynkarskie, posadzkarskie, izolacje ścian, malowanie),• 
 oboty drogowe i brukarskie• 

Oferty pisemne na poszczególne rodzaje robót należy złożyć w zaklejonych kopertach z dopiskiem: „Przetarg nieograniczony na wykonanie ro-
bót remontowo-inwestycyjnych oraz usługowych w budynkach i obiektach administrowanych przez Górniczą Spółdzielnię Mieszkaniową „Nasz 
Dom” Ruda Śląska w 2023 roku – dotyczy robót –  – nie otwierać”. Oferty należy dostarczyć osobiście do siedziby 
Zarządu Spółdzielni do pokoju nr 113 lub za pośrednictwem poczty na adres GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 15.06.2023 r. do godz. 14.00.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane odrębne koperty zawierające:
A) Koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty, zaświadczenia, oraz podpisany projekt umowy – zał. 

Nr 1) do specyfi kacji przetargowej w zależności od rodzaju wybranych robót.
B) Koperta (nr 2) z opisem „część fi nansowa” w której należy umieścić wypełnione stosowne tabele wybranych przez oferenta rodzajów robót.
Specyfi kacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM „Nasz Dom” w pokoju nr 119 w cenie 150,00 zł ne� o (184,50 zł bru� o), 

płatność na rachunek BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg nieograniczony – specyfi -
kacja”.

Udział w postępowaniu przetargowym na roboty w trybie przetargu nieograniczonego wymaga wniesienia wadium przed upływem terminu 
składania ofert.

Wartość wadium wynosi 5000,00 zł. (na każdy rodzaj robót). Wadium należy wpłacić na rachunek: BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta 60 1750 
0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg nieograniczony wadium – (rodzaj robót).”

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni pok. nr 119 lub pod numerem telefonu 32 243 25 65 wew. 46, 

26, 31, 34.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
działając jako organ wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej Śląska informuje o wywieszeniu na okres 
21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro) wykazu nieruchomości położonej 
w Rudzie Śląskiej przy ulicy Kościelnej 35 zabudowanej budynkiem żłobka miejskiego, która zostanie zbyta w drodze 
darowizny na rzecz Gminy Ruda Śląska.
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PIŁKA NOŻNA

Weekend 
z przełamaniem

Puchar Andrzeja Pluty padł łupem Probasket Mińsk 
Mazowiecki, który wygrał wszystkie mecze. 

KARATE

Zespół z Rudy kontynuuje kiepską 
passę. Tym razem Slavia poniosła po-
rażkę w środku tygodnia, co sprawiło, 
że spadła na 12. miejsce w tabeli, tuż 
nad „kreską”. 

Cyklon Rogoźnik 
– Slavia Ruda Sląska 

3:2 (2:1)
Wojsyk 12’, Kraczyński 19’, Miska 

78’ – Rejmanowski 20’, Witor 72’
Slavia: Lis – Brzostek, Dolecki 

(46’ Paprotny), Kowynia, Ramirez, Po-
lak, Rejmanowski, Seiler, Szubert, Ta-
łady (46’ Mikołajczyk), Witor. 

Trener: Janusz Kluge

Mecz na szczycie A klasy nie do-
starczył bramek, ale dał gospoda-
rzom awans do klasy okręgowej. Ura-
nia musi poczekać jeszcze tydzień. 
Zapewni sobie awans, pokonując 
UKS Ruch Chorzów w najbliższą so-
botę lub jeśli Kamionka nie zdoła wy-
grać tego samego dnia w Wirku z Wa-
welem. 

Orzeł Mokre 
 – Urania Ruda Śląska 0:0

Urania: Pardela – Jaworsk, Marek, 
Kołodziej, D. Henisz, Czajor, Kulisz, No-
wakowski, Dobrowolski, D. Nowak, 
Mzyk

Trener: Marcin Molek

Najbardziej niezadowolonym ze-
społem po minionej kolejce A klasy 
może być Wawel Wirek. Podopieczni 
Kamila Gabrysia prowadzili już dwo-
ma bramkami do przerwy, aby fi nalnie 
zejść z boiska bez punktów. 

Hetman 22 Katowice 
– Wawel Wirek 

3:2 (0:2)
Banasiak 72’, 90’, Michalski 78’ 

– Blaszke 11’, Czapla 38’
Wawel: Kisielov – Blaszke, Czapla 

(81’ Żmurka), Kokoszka, Koniarek, 

Krawczyk (83’ Łągiewka), Kryś (73’ Ba-
ron), Lapa, Mosgalik, Seroka, Wandz-
lewicz. 

Trener: Kamil Gabryś

Po zwycięstwo w końcu sięgnął Ja-
strząb, który na trzy punkty czekał już 
od początku kwietnia. Zwycięstwo na 
własnym obiekcie sprawiło jednocze-
śnie, iż Gwiazda w tym sezonie ma już 
ósmy mecz bez wygranej w derbach 
Rudy Śląskiej w tym sezonie. 

Jastrząb Bielszowice 
– Gwiazda Ruda Śląska 

3:1 (2:1)
Gosz 8’, Leszczyński 18’, M. Kot 54’ 

(sam.) – Ogłoza 22’ 
Jastrząb: Kałka - Balin, Gosz, M. He-

nisz, Jendruś (86’ Wielgos), Latoska 
(87’ Strzysz), Leszczyński (46’ D. Opel-
dus), Nowak (73’ Skworc), Volkert, 
Walczyk, Wiertelorz. 

Trener: Artur Opeldus
Gwiazda: Koszela – Bauszek 

(48’ Szołtysik), Byrski (46’ Sroka), 
Chromik, Dworaczek (68’ A. Heinz), 
M. Kot (85’ Czupała), Ogłoza, Świer-
czyński, Szaraniec (82’ Burdzik), Woj-
taczka, Wycisk.

Trener: Dariusz Kot

Kolejne przełamanie nastąpiło w Ha-
lembie, gdzie Grunwald rozbił Górnika 
Wesołą, strzelając aż siedem bramek 
w drugiej połowie. To pierwsza wygra-
na Zielonych od połowy marca.

Grunwald Ruda Śląska 
– Górnik Wesoła 

8:0 (1:0)
Cebulak 40’, 50’, 83’, Stawowy 63’, 

79’, 85’, Banaś 73’, Honda 86’
Grunwald: Gul – Kozłowski, Wadas, 

Szczygieł, Rostek, Honda, Ito, Sobstyl, 
Różycki (71’ Banaś), Cebulak, Stawo-
wy. 

Trener: Grzegorz Kapica DK

28 maja w hali w Halembie odbył się VIII Puchar Ślą-
ska Dzieci i Młodzieży, zorganizowany przez Rudzki 
Klub Kyokushin Karate. W zawodach wzięło udział 
335 zawodniczek i zawodników z 28 klubów. 

Młodzi adepci karate rywalizowali w kata oraz kumi-
te w kilkunastu kategoriach wiekowych. W kata meda-
le zdobyli: Paweł Torzewski (srebro), Dominik Czerny, 
Lena Nieborowska oraz Igor Jarosz. W kumite nato-
miast po złoto sięgnęli: Adam Garbolino, Daniel Dut-
kiewicz, Dominik Pasek, Laura Pawleta, Paweł Torzew-
ski i Igor Jarosz. Srebrne medale przypadły w udziale 
Franciszkowi Działachowi, Bożenie Antczak, Anastazji 
Skrupie, Aleksandrowi Maciudze, Oliwii Seredzie i Szy-
monowi Hulbojowi. Brąz natomiast zdobyła Laura Pa-
kuła, Bartłomiej Opiłka, Julia Nowak, Dorota Tofi l, Cy-
prian Baron, Marcel Wrona, Karolina Rusecka, Bartosz 
Dutkiewicz i Aleksandra Rajca. 

W klasyfi kacji klubowej rudzki klub zajął pierwsze 
miejsce przed Katowicką Akademią Karate i Tarnogór-
skim KSK.  Tekst i foto: DK

Puchar Śląska w Halembie

KOSZYKÓWKA

Turniej o Puchar Andrzeja Pluty za nami
Młodzi adepci koszykówki zmierzyli 

się w Międzynarodowym Turnieju 
U14 o Puchar Andrzeja Pluty, który 
w dniach 26-27 maja odbył się w hali 
w Nowym Bytomiu. 

W zawodach wystąpiły cztery ze-
społy – poza gospodarzami Pogonią 
Ruda Śląska, do hali w Nowym Byto-
miu zawitały drużyny Probasket Mińsk 
Mazowiecki, Regi Wieliczka oraz sło-
wacki BK MSK Keżmarok. 

Rudzianie w swoim pierwszym, 
piątkowym meczu, nieznacznie ulegli 
BK MSK Keżmarok 46:50. W sobotę 
natomiast zmierzyli się z resztą dru-
żyn, po ofi cjalnym rozpoczęciu turnie-
ju. Tu goście z Mińska Mazowieckiego 
zdecydowanie górowali nad rudziana-
mi i pewnie wygrali 79:42. Probasket 
zwyciężył zresztą w turnieju, pokonu-
jąc wszystkich rywali. Co istotne, pod-
opiecznym Radosława Pyploka udało 
się na koniec zmagań poczuć smak 
zwycięstwa, gdy pokonali zespół 
z Wieliczki 45:44. MVP turnieju został 
wybrany Marcel Mikucewicz z Proba-
sket Mińsk Mazowiecki, a najlepszym 
strzelcem został Bartosz Kosiński, 
również z Probasketu, natomiast na-

grodę dla najlepszego obrońcy otrzy-
mał Dawid Adamczyk z Pogoni Ruda 
Śląska. 

Andrzej Pluta to legendarny obroń-
ca Pogoni Ruda Śląska, w której bar-

W rywalizacji wzięło udział 335 zawodniczek i zawodników. 
Najmłodsi uczestnicy mieli 6 lat. 

wach występował na początku i na 
końcu lat 90. Dwukrotnie sięgał po Mi-
strzostwo Polski, raz po Puchar Polski, 
a w kadrze narodowej zagrał 97. razy. 

Tekst i foto: DK

AKROBATYKA SPORTOWA

Szczawno-Zdrój zdobyte
Kolejne udane zawody w wykona-

niu akrobatek i akrobatów KPKS-u. 
Tym razem rudzki klub pokazał się 
z dobrej strony podczas Mistrzostw 
Polski Seniorów i Sudety Acro Cup 
w Akrobatyce Sportowej. Zawody od-
były się w Szczawnie-Zdrój w dniach 
26-28 maja. 

W dwójkach kobiet w kategorii 
11-16 lat Maja Mrozek i Zofi a Prze-
chrzta zajęły pierwsze, a Natalia Dziób 

i Liliana Szudy trzecie miejsce. Klasę 
youth natomiast zdominowały dwójki 
z KPKS-u. Pierwsze miejsce wywalczy-
ły Pola Strejczyk i Natalia Wójs, drugie 
Paulina Barana i Laura Wilczek, a trze-
cie Zuzanna Bokowy i Nadia Malec. 
Podobnie w klasie III, gdzie zwyciężyły 
Emilia Kaczmarczyk i Paulina Skiba, 
drugie miejsce zajęły Katarzyna Kor-
pula i Kornelia Nocoń, a trzecie Zofi a 
Wormuth i Martyna Gawenda. 

RATOWNICTWO WODNE

Pływali w opolskim
Zawodniczki i zawodnicy WOPR Ru-

da Śląska z sukcesami wzięli udział 
w 3. rundzie Grand Prix Polski w Spor-
towym Ratownictwie Wodnym. Za-
wody odbyły się 13 maja w Kędzierzy-
nie-Koźlu. 

W konkurencji na 100 m z przeszko-
dami w juniorkach młodszych zwycię-
żyła Gabriela Karkocha, a trzecie miej-
sce zajęła Sylwia Matyniak. W holo-
waniu manekina 50 m Matyniak zdo-
była w tej samej kategorii wiekowej 
srebro, a Natalia Pasek złoto w junior-
kach. W konkurencji holowanie ma-
nekina w płetwach 100 m Gabriela 
Karkocha zdobyła srebro, a Sylwia 
Matyniak brąz (juniorki młodsze), na-

tomiast Natalia Pasek zwyciężyła 
w juniorkach i w kategorii open. W ra-
towaniu kombinowanym na 100 m 
Karkocha ponadto zdobyła złoto w ju-
niorkach młodszych i brąz w kategorii 
open. Ponadto w ratowaniu z pasem 
na 100 m Natalia Pasek zdobyła złoto 
w juniorkach, a jej wynik wystarczył 
jeszcze do srebra w kategorii open. 
Poza tym w sztafecie 4x50 Sylwia Ma-
tyniak, Paulina Budzińska, Gabriela 
Karkocha, Natalia Pasek zdobyły sre-
bro w kategorii open, a Martyna i Ta-
� ana Kloc, Tosia Kuśnierz oraz Lena 
Ogińska brąz w juniorkach młod-
szych. 

DK

W trójkach w kategorii 11-16 lat ko-
biet Emilia Żurakowska, Liliana Wi-
niarska i Zuzanna Klapuch zdobyły sre-
bro, natomiast w kategorii youth zwy-
ciężyły Iga Patyńska, Wiktoria Tkaczyk 
i Maja Macha, a drugie miejsce zajęły 
Julia Kuczera, Antonina Dyrka i Lena 
Bury. W kategorii III zwyciężyła trójka 
Zofi a Kokot, Natalia Mendla, Maja 
Wolniewicz, a Pola Sendor, Maja Lis 
i Kornelia Nocoń były drugie.  DK
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PŁYWANIE

Mityng w Knurowie

LEKKA ATLETYKA

Rudzkie kluby wystąpiły podczas 
mityngu z okazji Dnia Dziecka, który 
w minioną niedzielę (28.05) odbył się 
w Knurowie. W zawodach wzięli udział 
pływacy w wieku od 6 do 14 lat. 

W klasyfi kacji łącznej drugie miej-
sce z 21 (dziewięć złotych, siedem 
srebrnych, pięć brązowych) medalami 
zajął klub UKS Manta. Złoto dla Ko-
chłowic zdobyli: Mateusz Holeczek, 
Piotr Sobkiewicz (obaj na 50 m stylem 
klasycznym w różnych kategoriach 
wiekowych), Karolina Macha (25 m 
motylkowym i 50 m dowolnym), Nadia 
Kaczyca (50 m motylkowym) i Natalia 
Wyleżyk (50 m motylkowym i 100 m 

dowolnym), Alicja Wyleżyk (50 m sty-
lem klasycznym i 100 m dowolnym). 

Natomiast drużyna UKP Ruda Śląska 
zajęła czwarte miejsce (16 medali, 
sześć złotych, po pięć srebrnych i brą-
zowych). Po złoto sięgnęli: Antonina 
Kuśnierz (100 m dowolnym), Jakub Ba-
szyński (100 m dowolnym i 50 m mo-
tylkowym), Marcel Wejwer (50 m sty-
lem grzbietowym) i Szymon Jaskólski 
(50 m stylem grzbietowym i 50 mdo-
wolnym). Zwyciężyła drużyna organi-
zatorów – Ognisko TKKF Szczygłowice, 
które zakończyło zmagania z aż 40 me-
dalami. 

DK

W piątek (26.05) w Nowym Byto-
miu odbyły się zawody z cyklu Lekko-
atletyczne Nadzieje Olimpijskie, 
w których wzięły udział dzieci w wieku 
10-11 lat. 

Zawody Lekkoatletyczne Nadzieje 
Olimpijskie to kontynuacja zeszłorocz-
nego programu Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki. W ramach cyklu od-
będzie się 16 eliminacji wojewódz-
kich, w trakcie których tworzone będą 
reprezentacje województw, które 
1 września wystąpią w Toruniu w za-
wodach fi nałowych. Rywalizacja w No-
wym Bytomiu była piątą z kolei, a eli-

Nadzieje olimpijskie w Rudzie Śląskiej

minacje zakończą się w połowie 
czerwca. 

Na stadionie przy ulicy Czarnoleśnej 
przeprowadzono konkurencje biego-
we dla chłopców i dziewczynek na 60, 
300 i 600 metrów (najlepszym wyni-
kiem popisał się Patryk Kleśta, który 
był drugi na 600 m), a także skok 
wzwyż, skok w dal i rzut piłeczką. W ry-
walizacji wzięli udział zarówno przed-
stawiciele śląskich klubów, jak i dzieci 
niezrzeszone. – Program Lekkoatle-
tyczne Nadzieje Olimpijskie ma na ce-
lu stworzenie cyklu ogólnopolskich, 
ogólnodostępnych zawodów sporto-
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ZAPASY

Medale w Kielcach
Zapaśniczki i zapaśnicy ZKS-u Slavii 

Ruda Śląska zdobyli trzy medale pod-
czas Mistrzostw Polski U15, które 
w dniach 26-28 maja odbyły się w Kiel-
cach. 

Tytuł mistrzowski obroniła Zuzanna 
Ptak, która w kategorii wagowej 36 kg 
pewnie zwyciężyła we wszystkich 
czterech walkach i stanęła na pierw-
szym stopniu podium. W rywalizacji 
kobiet ponadto wystąpiła Julia Palka, 
która w kategorii wagowej 42 kg zaję-
ła piąte miejsce. 

Wśród mężczyzn srebrny medal 
zdobył Maciej Sadowik, który w fi na-
le w kategorii wagowej 48 kg musiał 
uznać wyższość Artema Slesareva 
z UKS-u Zapasy Gwardia Warszawa. 
Po brąz natomiast sięgnął Jakub Ha-
lama, który w kategorii wagowej 
41 kg w walce o ostatni stopień po-
dium pokonał Romana Bezrukyia 
z ZTS-u Sokół Lublin. Ponadto w kate-
gorii wagowej 68 kg Jakub Bińkowski 
był ósmy. 

DK

wych dla dzieci w wieku 10-11 lat, któ-
re na co dzień nie biorą udziały rywali-
zacji sportowej. Współpracujemy ze 
szkołami podstawowymi, by zachęcić 
jak najwięcej młodych ludzi do rywali-
zacji sportowej. Ubiegły rok pokazał, 
że jest sporo utalentowanej młodzie-
ży, która nie uprawia żadnej dyscypli-
ny sportu. Trzeba ich znaleźć i pokazać, 
że sport jest fantastycznym sposobem 
na życie – mówi Tomasz Majewski, wi-
ceprezes Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki, w przeszłości dwukrotny 
mistrz olimpijski w pchnięciu kulą.

 DK

PIŁKA RĘCZNA

Młodziczki zagrają w fi nałach
Podopieczne Adama Wodarskiego 

i Sandry Anders awansowały do fi na-
łowej czwórki Pucharu ZPRP młodzi-
czek. SPR Grunwald wygrał grupę M, 
której mecze rozegrano w dniach 
26-28.05 w Rudzie Śląskiej. 

Tym razem najtrudniejszą i najbar-
dziej emocjonującą przeprawą mło-
dych szczypiornistek było pierwsze 
spotkanie z UKS Vambresia Wąbrzeź-
no. W tym niezwykle wyrównanym 
starciu na trzy minuty przed końcem 
gościnie prowadziły trzema bramkami 
i wydawało się, że SPR przegra to spo-
tkanie. Jednak celne rzuty Sary Godu-

li, Sary Konieczny i Julii Flicińskiej dały 
upragniony remis 19:19 (8:9). Ozna-
czało to, że do rozstrzygnięcia potrzeb-
ne były rzute karne, które lepiej wyko-
nywały rudzianki, wygrywając 4:2. 

Vambresia w drugiej kolejce prze-
grała z ChKS Łódź 23:26 (14:13), 
w związku z czym mecz pomiędzy 
Grunwaldem a SPR-em Olkusz był de-
cydujący dla SPR-u w kontekście 
awansu do najlepszej czwórki. Zawod-
niczki z Małopolski były w stanie na-
wiązać równorzędną walkę tylko 
w pierwszej połowie spotkania, głów-
nie dzięki świetnej postawie bramkar-

ki Oliwii Woszczek. W drugich 25 mi-
nutach zawiodła je jednak skutecz-
ność, co skrzętnie wykorzystały za-
wodniczki z Halemby, wrzucając 
11 bramek i tracąc zaledwie jedną 
w ciągu kwadransa. W końcówce me-
czu rudzianki oddały inicjatywę i po-
zwoliły rywalkom na odrobienie części 
strat, ale ostatecznie to SPR zwyciężył 
22:16 (9:8). Finałowy mecz z ChKS 
Łódź decydował już jedynie o osta-
tecznej kolejności w grupie, ale był 
również swoistym przetarciem przed 
fi nałowym turniejem. Tu po remiso-
wej pierwszej połowie rudzianki za-
grały skutecznie w ostatnich minutach 
meczu i zwyciężyły 22:17 (10:10). 

W składzie SPR-u zagrały: Brylewska 
(3 mecze/0 bramek), Macha (3/0) 
– Kurek (3/5), Roszak (3/1), Kuszka 
(2/0), Konieczny (3/12), Flicińska 
(3/9), Wąckiewicz (2/0), Jarek (3/3), 
Gliwińska (2/0), Glodny (1/0), Z. Wo-
darska (1/0, Namysło (3/7), M. Anders 
(2/1), Różycka (3/14), Godula (3/11).

W rundzie fi nałowej SPR spotka się 
z UKPR Agrykola Warszawa, która wy-
grała rywalizację w grupie M oraz 
z MKS-em Brodnica, który zajął drugie 
miejsce w tej grupie. Finałową czwór-
kę uzupełni ChKS Łódź, a ostatni tur-
niej w ramach Pucharu ZPRP odbędzie 
się w dniach 7-8 czerwca.  DK

W zawodach wzięło udział ponad 300 dzieci. 

MMA

Pierwsza porażka 
Wojciechowskiego

Kamil Wojciechowski, trener rudz-
kiego Nelson Clubu i zawodnik miesza-
nych sztuk walki, poniósł pierwszą 
w karierze porażkę w formule zawodo-
wego MMA. Walka z Piotrem Kuber-
skim odbyła się w ramach gali FEN 46 
w Pile. 

Stawką pojedynku Wojciechowskie-
go z Kuberskim (11-1 w zawodowym 
MMA) był pas federacji FEN w kategorii 

średniej. Rudzki zawodnik zmierzył się 
z przeciwnikiem o bardzo podobnych 
warunkach fi zycznych, jednak to wal-
czący pod egidą poznańskiego Ankos 
MMA okazał się lepszy. W początko-
wych fragmentach starcia Kuberski ata-
kował głównie nogi Wojciechowskiego, 
aby na minutę i 35 sekund przed koń-
cem pierwszej rundy zadać nokautują-
cy cios i wygrać pas federacji FEN.  DK

SPR ponownie zwyciężył w swojej grupie,
rozgrywając spotkania w Rudzie Śląskiej. 

KARATE

Sukcesy 
na międzynarodowej arenie

W dniach 13-14 maja we Wrocławiu 
odbyły się 36. Mistrzostwa Europy 
IKO, w których wystąpili przedstawi-
ciele Rudzkiego Klubu Kyokushin Kara-
te. Nie obyło się bez medali. 

W młodziczkach Oliwia Sereda zwy-
ciężyła w fi nale z Anastasią Șvețovą 
z Mołdawii w kategorii +55 kg, co dało 
jej tytuł mistrzyni Europy. W junior-
kach młodszych natomiast (kat. wag. 

-55 kg) po brązowy medal sięgnęła 
Laura Pawleta, która w półfi nale ule-
gła późniejszej złotej medalistce, Ana-
stasii Fedorchuk z Ukrainy. W senio-
rach natomiast srebro zdobył 
Grzegorz Topolski w kategorii seniorzy 
+44, kat. wag. -85 kg. Z kolei Marek 
Partuś (+44 lat, +85 kg) i Krzysztof 
Kończa (35-44 lat, -85 kg) sięgnęli po 
brązowe medale.  DK
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